56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33230 Quinta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2016

AVISO DE FATO RELEVANTE
CBAA - COMPANHIA BRASILEIRA

DE ASFALTO DA AMAZONIA,
CNPJ 05.099.585/0001-62 - AVISO DE FATO RELEVANTE
- Comunicamos aos Senhores acionistas da CBAA - COMPANHIA
BRASILEIRA DE ASFALTO DA AMAZONIA que em Assembléia Geral
Extraordinária realizada em 11/10/2016 foi deliberado o cancelamento de
registro como Sociedade Benefi ciária de Recursos Oriundos de Incentivos
Fiscais, de acordo com o art 20 da Instrução CVM nº 265/97, A operação
visando o cancelamento de registro fi ca submissa a aprovação do pedido
pela Comissão de Valores Mobiliários. 12/10/2016.

Sra. MARIA OLIVIA DIAS DOS SANTOS
 Diretor Presidente

Protocolo: 118310

A Mineração Buritirama S.A. torna público que recebeu
em 23/09/2016 da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade (SEMAS/PA), através do Processo 2753/2016, a
Autorização N. 3189/2016, para coleta de material biológico para
subsidiar a elaboração do RCA/PCA para o terminal portuário
localizado no município de Barcarena/PA.

Protocolo: 118311

VALE S.A.
A VALE S.A., CNPJ 33.592.510/0075-90, torna público
que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade - SEMAS/PA, a Outorga n° 2319/2016, válida

até 29/03/2020, para regularização de vazão de curso de água,
localizada no município de Parauapebas.

Protocolo: 118312

AMETA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 04.101.986/0001-47,
torna público que requereu junto a SEMMA/OURÉM no dia
12/09/2016 sob o protocolo 278/2016, a renovação da Licença
de Operação - LO da usina de asfalto móvel para: usinagem
de CBUQ; que fi ca localizado na Rod. PA-124, Km 30, S/N, Vila
Limão, Ourém-Pa.

Protocolo: 118313